
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 515/2006

ze dne 30. března 2006,

kterým se stanoví přechodné opatření pro hospodářský rok 2005/06, pokud jde o financování
skladování obilovin nabídnutých k intervenci v České republice, Estonsku, na Kypru, v Lotyšsku,

Litvě, Maďarsku, na Maltě, v Polsku, ve Slovinsku a na Slovensku

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na smlouvu o přistoupení České republiky, Estonska,
Kypru, Lotyšska, Litvy, Maďarska, Malty, Polska, Slovinska
a Slovenska,

s ohledem na akt o přistoupení České republiky, Estonska,
Kypru, Lotyšska, Litvy, Maďarska, Malty, Polska, Slovinska
a Slovenska, a zejména na čl. 41 první pododstavec tohoto
aktu,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1784/2003 ze dne 29. září
2003 o společné organizaci trhu s obilovinami (1),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízením Komise (ES) č. 514/2006 (2) se na žádost
některých členských států pro hospodářský rok
2005/06 prodlužuje o tři měsíce maximální lhůta pro
dodávky obilovin nabízených k intervenci v členských
státech, které přistoupily k Evropskému společenství
k 1. květnu 2004, aniž by se však povolovala dodávka
po 31. červenci 2006.

(2) Toto opatření může vyvolat dodatečné náklady na skla-
dování obilovin dodaných v nové lhůtě, ale po uplynutí
původně stanovené lhůty podle čl. 4 odst. 3 třetího
pododstavce nařízení Komise (ES) č. 824/2000 ze dne
19. dubna 2000, kterým se stanoví postupy pro přejí-
mání obilovin intervenčními agenturami a metody
analýzy pro určování jakosti obilovin (3).

(3) Podle článku 6 nařízení Rady (EHS) č. 1883/78 ze dne
2. srpna 1978 o obecných pravidlech pro financování
intervencí „záruční“ sekcí Evropského zemědělského
orientačního a záručního fondu (4) přebírá „záruční“
sekce EZOZF dodatečné výdaje na hmotné operace
v souvislosti se skladováním. Je vhodné určit, že
s výdaji členských států spojenými s případnou náhradou
výše uvedených dodatečných nákladů na skladování se
bude nakládat jako s výdaji spojenými s náklady na skla-
dování, které obvykle hradí intervenční agentury,
a stanovit financování „záruční“ sekcí EZOZF na základě
stejné paušální částky s přihlédnutím k měsíční přirážce,
o kterou se zvyšuje intervenční cena stanovená v čl. 4
odst. 3 nařízení (ES) č. 1784/2003.

(4) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem
Výboru EZOZF,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

U obilovin nabídnutých k intervenci v České republice,
Estonsku, na Kypru, v Lotyšsku, Litvě, Maďarsku, na Maltě,
v Polsku, ve Slovinsku a na Slovensku, které převzala inter-
venční agentura po uplynutí dodací lhůty podle čl. 4 odst. 3
třetího pododstavce nařízení (ES) č. 824/2000, se výdaje člen-
ského státu na skladování v období mezi uplynutím této lhůty
a dnem skutečné dodávky do skladu určeného v plánu dodávky,
která by měla proběhnout ve lhůtě stanovené podle nařízení
(ES) č. 514/2006, považují za výdaje podle článku 6 nařízení
(EHS) č. 1883/78.

Článek 2

Paušální částka podle čl. 6 odst. 1 nařízení (EHS) č. 1883/78 se
stanoví podle paušální částky, kterou Společenství hradí člen-
ským státům za skladování obilovin při intervenčním nákupu
během hospodářského roku 2005/06 a která je stanovena
v rozhodnutí Komise ze dne 12. října 2005 (5), to jest 1,31
EUR na tunu a měsíc; z této částky se odečte hodnota měsíč-
ního zvýšení podle čl. 4 odst. 3 nařízení (ES) č. 1784/2003, to
jest 0,46 EUR na tunu a měsíc, o kterou se zvýšila intervenční
cena za každý měsíc překročení lhůty podle čl. 4 odst. 3 třetího
pododstavce nařízení (ES) č. 824/2000.

CSL 93/32 Úřední věstník Evropské unie 31.3.2006

(1) Úř. věst. L 270, 21.10.2003, s. 78. Nařízení ve znění nařízení
Komise (ES) č. 1154/2005 (Úř. věst. L 187, 19.7.2005, s. 11).

(2) Viz strana 31 v tomto čísle Úředního věstníku.
(3) Úř. věst. L 100, 20.4.2000, s. 31. Nařízení naposledy pozměněné

nařízením (ES) č. 1068/2005 (Úř. věst. L 174, 7.7.2005, s. 65).

(4) Úř. věst. L 216, 5.8.1978, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 695/2005 (Úř. věst. L 114, 4.5.2005, s. 1).

(5) K(2005) 3752. Nevyhlášené rozhodnutí.



Tyto výdaje se vezmou v úvahu v rámci roční účetní závěrky podle článku 1 nařízení Rady (EHS)
č. 3492/90 (1) jako dodatečné výdaje na hmotné operace spojené s nákupem určitého produktu intervenč-
ními agenturami.

Článek 3

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Použije se pro hospodářský rok 2005/06.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 30. března 2006.

Za Komisi
Mariann FISCHER BOEL

členka Komise

CS31.3.2006 Úřední věstník Evropské unie L 93/33

(1) Úř. věst. L 337, 4.12.1990, s. 3.


